CERTIFICADO DE TUBERIA No.CERTFICADO(certficate No.): 070256
CLIENTE(customer}.
PIPE CERTIFICATE PLESA ANAHUAC ¥ CIAS, S.A DECV.
DIRECCION({address): AV, VALLE DE LAS ALAMEDAS # 68 O COL. SAN FCO. CHILPAN
e i } i S TULTITLAN, EDO. DE MEXICO C.P. 54340, - e
o7 DIAMETRO ESPESOR GRADO ESPECIFICACION PROCESO PEDIDO: 0. PREPARACION - PROVEEDOR FECHA
(order no.) (outside diam.} (thickness) (grads) (specification) (process) (contract) {preparation order) (supplier) (date)
33383 16.000" 0.375" A-53 B ASTM ERW 2673 B-063-2007 APM 10/03/2007
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| (.52} %EL. . yaTa 2 3N mlete]l €0 Mn P SiS A Cu Mo . Ti MNi B A" N Als Ca  PCM  CE .
& 67000 H| 7j0.08)034|0.012| 0.006] 0.007 | 0.03 - - - - - - - - - - - - -
2068 | CAD4S6TTI | H| 7| 42900 | 64100 38 0.75 P|7|0.08|032|0010|0.004| 0006 | 0.03 | 0.02 |0.003]0.021|0.001| 0.001 | 0.001}0.0002}| 0.001 - - 0.001| 0.10] 0.14
P|7|008|034| 0011} 0.004| 0.007 | 0.02 | 0.02 |0.002]0.021] 0,001} 0.002 | 0.001] 0.0002{ 0.002 - - 0.002| 010 014
6 65300 H| 7] 0.10| 0.35] 0.013| 0.006] 0.014 | 0.04 - - - - - - - .- - - - - -
273 | XH4734856 | H| 7| 50000 | 62400 a7 0.79 Pl 7|010)034| 0012| 0.004] 0.012 | 0.03 | 0.02 |0.002|0.020]|0.002| 0.002 | 0.002} 0.0002| 0.001 - - 0,002 012 016
Pl 7]010]034]0.010] 0.003| 0.010 | 0.03 | 0.02 |0.002]0.020]0.002| 0.002 | 0.002| 0.0002| 0.001 - - 0.002| 012| 016
5] 67422 H{ 710.10]| 0.40| 0.012| 0.009| 0.014 | 0.04 - - - - - - - - - - - - -
173 | CAD4GTST4 | H| 7| 47191 | 61837 38 078 P|7{o0.08|0.39|0015] 0.006| 0.012 | 0.03 | 0.02 | 0.002|0.022]0.002] 0.001 | 0.001] 0.0002] 0.001 - - 00021 010 015
P| 7|007|0.40] 0016} 0.004| 0.010 | 0.03 | 0.01 {0.002| 0.023|0.002| 0.001 | 0.001| 0.0002 | 0.001 - - 0.002| 0.09| 014
3] 65200 H} 7| 009|024| 0.010| 0.004| 0.018 | 0.05 - - - - - - - - - - - -
218 0541382 |H| 7| 48700 | 62500 38 0.83 Pl7|o07| 0328|0016} 0,003| 0.032 | 0.05 | 0.02 | 0.003|0024| 0,003} 0.001 | 0.001| 0,0002] 0.002 - - 0.002 | 0.08| 0.14
Pl 7]|008|037|0018] 0.002] 0.030{ 0.05 | 002 | 0.003|0.022| 0.003| 0.001 | 0.001] 0.0002| 0.002 - - 0.003| 008| 0.15
6 63700 H| 7| ooslo3s|oos|ooiz) 001 | 004 - - - - - - - - - - - - -
103 | CAD467577 [H| 7| 49700 | 62100 41 0.63 P|7{007|040|0.012| 0,004 003 | 0.05| 0.02 |0.002|0.025]|0.003| 0.002 | 0.001| 0.0004] 0.001 0.002| 008| 0.14
P|7{008{041/0015{0003] 003 | 005} 002 |0003|0.022|0.001} 0.001 | 0.001]0.0002|0.002 0.002]| 010 | 015
6 BEB00 H|7|0.12{043| 0.019| 0.008] 0.018 | 0.04 | - - - - - - - - - - - - -
12 | CAQ456778 |H| 7| 42900 | 64100 38 0.78 P|7|010|040|0016|0006| 0.010 | 0.03 | 0.02 | 0.003{ 0.022] 0.002| 0.001 | 0.001] 0.0002] 0.002 - - 0.002) 0.12] 047
P|7]|012|041|0014| 0.008| 0.010 | 0.04 | 0.01 | 0.003| 0.022| 0.002| 0.002 | 0.007] 0.0002| 0.002] - - |oo0z|o014] 019
PRUEBA HIDROSTATICA: PRESION: TIEMPO:
%ﬁagaoid {pressure} 980 es {tirre} 10 sec ORIENTACION[arientation): & SOLDADURA {weld) CERTIFICAMOS QUE EL MATERIAL DESCRITO HA SI00 HECHOPD ot E LOS RESULTADCS SON
ULTRASONIDOUT ) STANDARD DE REFERENGIA O 1, TRANSVERSAL (sansverse) 7. METAL BASE (tase metai) (AE HERESY CERTIFY THAT MATERIAL I m_%.»?m.. ONED AND THAT
utrasonic) REFERENCE STANDARD 2. LONGITUDINAL (longitudinal) 8. ZONA AFECTADA (ha.2) THESE TEST RESULT A \
RAYOS-X {RT): PEMETROMETRO (panetrametery: N/A TAMARID (size) 9. LINEA DE FUSION (fusion line)
-2y 3 RECTANGULAR rectanguiar) 13" TIFO DE PRUEBA {type)
NORMALIZADO DE SOLDADURA: TEMPERATURA (mmperats) | 1600° F. MIN. |4 CILINORIGA{round bar) 0,500° H: COLADA {neat)
(hest fraatment weld) k 5 CILINDRICA{round bar) 03507 P PRODUCTO (product}
REFEREMCE STANDARD F: U.T. DRILLED HOLE 1116, G: U.T. DRILLED HOLE 1787, LOCALIZACICH (location) R REMUESTRED frechack)
It U.T. NOTCH N-5§, . 10.T. NOTCH W-10 L RT HOLE 115", N: RT HOLE 2.2T 0- RT HOLE Z2-4T )
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